*eiufuis earum facultatum in suis Collegijs, etiam in locis, ubi Vniuersitates existerint, suas lectiones, etiam publicas legere ( dummodo per duas horas de mane, & per vnâ horâ de sero, cum Lecturibus Vniuersitatum non concurrât) libere, & licite possint; quodque quibuscumque Scholasticis liceat in huiusmodi Collegijs lectiones, & alias Scholasticas exercitationes frequentare, ac quicumque in eis Philosophia, vel Theologia, Auditores fuerint in quavis Vniuersitate, ad gradus admitti possint, & cursuum, quos in Collegijs prædictis consecerint, ratio habeatur, ita ut si in examine sufficientes inueni fuerint, nō minus, sed pariformiter, & adq̃s alia penitus differetia, quâ si in Vniuersitatibus præfatis studuissent, ad gradus quoscumque, tam Baccalauratus, quam licentiaturæ, Magisterij, & Doctoratus admitti possint, & debeant, eisque super præmissis specialem licentiam, & facultatem concedimus. Districte iubemus Vniuersitatum quarumcumque Rectoribus, & alijs quibuscumque sub excommunicationis maioris, alijsque arbitrario nostro moderandis, infringendis, & imponendis pœnis, ne Collegiorum huiusmodi Rectores, & Scholares, in præmissis quouis, quæsto colore, molestare audeant, vel præsumant.*

Num. 11.

*L. denique, §. interdum, ff. de pecul. l. ar. vbi testator grauauit libertum, quod de eius peculio daret centum eius heredi, & inquit, exsultus ex hoc solo, videri reliquisse pecuniã*

C Con-

liberto, de quo nihil in testamento fuit scriptum, tanquam antecedens necessarium, sine quo non potuisset heres consequi reliquum, & ita notat Bart. per text. ibi in l. illud, ff. de adquir. h. heredit. quod quod ex alio facto inducitur declaratio alterius facti præcedentis, vel sequi debentis, pro expresso habetur, quod idem probatur in l. ad rem mobiliem, & l. ad legatum, ff. de procurator. & in heredis institutione, text. est in l. fin. C. de hered. instit. vbi. Bal. num. 23. ait. Quod censetur expressa institutio, quæ venit ex consequentia verbi testatoris, quem ad hoc refert Mant. lib. 4. tit. 1. num. 8. melior. text. in l. cum in testamento, §. hæc verba, ff. de hered. instit. vbi etiam institutio colligitur ex substitutione facta, quæ sine ipsa institutione stare non potest, quem ad hoc refert Menoch. lib. 4. de præsumpt. præf. 19. num. 8. ad quod 1. est etiam text. optimus in l. Titia Seio, §. Seia libertis, ff. de legat. 3. ex quo dicit Marc. Anton. Peregrin. de fideicommiss. artic. 11. num. 23. voluntatem testatoris, quæ non fuit expressa per verba, si tamen veniat in necessariam, aut manifestam consequentiam verborum, legitimam haberi, pro quo est text. in l. 2. ff. de manumiss. restam. vbi censetur data libertas ex verbis quibusdam, etiam casus, quo nihil expressum sit, vt notauit Roman. in authent. similiter, C. ad leg. Falcid. sequitur Mant. de conse. vltim. vol. lib. 6. tit. 3. nu. 39. Et quæ omnia procedunt quando casus dispositus, & expressus, non potest de per se hæc hoc alio, quod omissum præteritur, quo casu censetur in eo similiter dispositum, vt in nostro casu: Nam illud quod fuit præsuppositum executoriæ efficit rem iudicam in eo omni, quod sequi potest ex tali præsupposito, quamvis litigaretur super re diuersa, & ita hæc iura conciliat, & declarat Spein. in d. §. & generaliter, pro quo est text. non passim allegatus in l. 1. verf. sed non usque, ff. ad Senat. Consult. Turpil. ibi: Si autem pronuntiaueris, calumniatus es, condemnaus tamen, & quodammodo nihil de poena subieceris, tamen a legis potestas aduersus eum exercebitur, l. videamus veri, & ideo ff. de iur. Glof. verb. Cum facti, in l. ordine, ff. ad municip. Bart. in l. eius qui delatorem, n. 3. in hac, ff. de iure Fisci, Felso. in c. Rodolphus, n. 35. de rescript. & facit l. aliud, & l. si qua poena, ff. de verbor. signif. Bald. ad leges de famosis libellis, in l. diffamari, C. de ingen. & manum. ex quo Abb. post Innoc. in c. si nem litibus circa fin. de obfo. & contum. singulariter advertit, quod quando Iudex aliquid determinat, quod inferretur præcisè ex alia re decisa, non est noua decisio, sed exequutio primæ, docuit Glof. in l. Iudex, verbo, alimentorum, ff. de his qui sunt sui, vel alien. iur. diceas, quod sententia, in qua assignantur alimenta tanquam filio, efficit rem iudicam in situatione, Glof. in l. 2. verbo, Pronuntiatum, C. de ordjn. cognit. & qui vnum dicit in dispositio, & aliud in præsupposito vtrumque verificari, & adimpleri requiri, Glof. in l. mancipia, verbo, Auocandis, C. de seru. fugit. de qua per DD. Ripa in c. 2. n. 39. de rescript. Melissia ad l. Toletii, tit. de los terminos, 2. p. fundam. 4. n. 4.